
 

Mês D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T TOTAL

JAN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 4

FEV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 19

MAR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 20

ABR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 23

MAI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 20

JUN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 22

JUL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1

AGO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 24

SET 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 22

OUT 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 22

NOV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 20

DEZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 11

208

22

                 27

3

23

20

8

Recuperação Final 29

10

28

26

30

7

Total de dias letivos:

Sábados Letivos 01/10 à 13/124º Bim

31/7 à 30/09Férias
22/04 à 28/062º Bim

3º Bim

Planejamento

Feriado

SÁBADOS LETIVOS E ATIVIDADES PEDAGÓGICAS

Janeiro

29/01 à 19/041º Bim

Janeiro

Semana Pedagógica (22 a 26)

Recepção dos alunos e Reunião de Pais  (10h às 12h)

Dia da Família

Fevereiro  Reunião de Pais  Fund II e Médio (10h às 12h)

Abril

Junho

Junho

Setembro

Outubro

agosto

Novembro

Recesso

Dezembro

Conselhos Finais  e
Resultado Final

março

Primeira Eucaristia

Reunião de Pais  

Reunião de Pais 

Festa Junina 

Reunião de Pais  

Reunião de pais

Mostra Cultural

Comemoração dos 60 anos do NSM

Colégio Nossa Senhora do Morumbi

Avenida Presidente Giovanni Gronchi, 4000 - Morumbi

São Paulo – SP - Cep: 05724-020  Telefones: (011) 3742-5513 CNPJ: 605.339.40-0004/10

Site: www.redealix.org.br/nsmorumbi - E-mail: secretaria.nsmorumbi@redealix.org.br

Autorização Ato nº 103 de 19/11/65 Secretaria Estadual de Negócios -DOE 20/11/65

Educação Infantil/Ensino Fundamental/ Ensino Médio

Modulo: 40 semanas

CALENDÁRIO ESCOLAR 2024

Início: 29/01/2024 e Término: 20/12/2024


